АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                          №
с. Белая Глина

	О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белоглинский район
от 19 августа 2022 года № 458 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Белоглинский район

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Росийской Федерации», Уставом муниципального образования Белоглинский район  п о с т а н о в л я е т:
          1. Приложение № 2 к «Порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Белоглинский район», изложить в новой редакции (приложение № 1).

Глава муниципального образования
Белоглинский район                                                                           О.В. Ефимов

	[bookmark: _Hlk128915900]
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Белоглинский район
от _______2023  № ______

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Белоглинский район

[bookmark: P259]
РАСЧЕТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ставок субсидий для предоставления финансовой государственной
поддержки развития личных подсобных хозяйств в области
сельскохозяйственного производства

	№ п/п

	Вид субсидии

	Размер субсидии на затраты, понесенные в текущем финансовом
году и четвертом квартале предыдущего года,для граждан,
осуществляющих непредпринимательскую деятельность по
производству и переработке сельскохозяйственной продукции

	1
	2
	3
	4

	не перешедших на специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»
	перешедших на специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»

	11
	Возмещение части затрат на приобретение племенных сельскохозяйственных
животных, а также товарных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей,
овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных
для воспроизводства

	11.1
	поголовье коров, нетелей, ремонтных телок2

	11.1.1
	при приобретении от 1 до 3  голов
	90 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически понесенных затрат при наличии общего поголовьяс учетом приобретаемого не более3 голов по
похозяйственному учету

	90 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически
понесенных затрат

	11.1.2
	при приобретении 4 и более голов
	–
	150 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	11.2
	поголовье овцематок (ярочек)

	11.2.1
	при приобретении до 20 голов
	100 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически понесенных затрат при наличии общего поголовья с учетом приобретаемого не более 20 голов по похозяйственному учету
	100 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически
понесенных затрат

	11.2.2
	при приобретении более 20 голов
	–

	150 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически

понесенных затрат

	11.3
	поголовье козочек

	11.3.1
	при приобретении козочек до 3 голов
	150 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически понесенных
затрат при наличии общего поголовья с учетом приобретаемого не более 3 голов по похозяйственному учету
	150 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически 4
4
4

понесенных затрат

	11.3.2
	при приобретении козочек более 3 голов
	–
	200 рублей за 1 кг живого веса, но не более 50% от фактически
понесенных затрат

	22
	Возмещение части затрат на приобретение молодняка кроликов, гусей, индеек3

	22.1
	на приобретение молодняка кроликов до 50 голов
	300 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат
	300 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	22.2
	на приобретение молодняка кроликов более 50 голов
	–
	400 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	22.3
	на приобретение молодняка гусей, индеек до 50 голов
	100 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат
	100 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	22.4
	на приобретение молодняка гусей, индеек более 50 голов

	–
	100 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	33
	Возмещение части затрат на производство реализуемой
продукции животноводства

	33.1
	за реализацию мяса крупного рогатого скота
	5 рублей за 1 кг живого веса, но не более чем за 1 000 кг в финансовом году
	5 рублей за 1 кг живого веса, но не более чем за
5 000 кг в финансовом
году;
10 рублей за 1 кг живого веса, но не более чем за
5 000 кг в финансовом 4

году*

	33.2
	за реализацию молока (коров, коз)
	3 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 10000 кг в финансовом году;
4 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 10000 кг в финансовом году *
	3 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 25000 кг в финансовом году;
4 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 25000 кг в финансовом году *

	44
	Возмещение части затрат на оплату услуг по искусственному осеменению
сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец и коз)

	44.1
	за искусственное осеменение крупного рогатого скота

	500 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически
понесенных затрат

	44.2
	за искусственное осеменение овец и коз
	350 рублей за одну голову, но не более 50% от фактически понесенных затрат

	55
	Возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей
и (или) ягод в защищенном грунте

	55.1
	строительство теплиц на металлическом и стеклопластиковом каркасе площадью не менее 50 кв. м каждая
	350 рублей за 1 кв. м, но не более
100 % от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,01 га в финансовом году
	350 рублей за 1 кв. м, но не более 100 % от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,2 га в финансовом   году

	55.2
	строительство теплиц на деревянном и комбинированном каркасе площадью не менее 50 кв. м каждая
	150 рублей за 1 кв. м, но не более 100% от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,01 га в финансовом году
	150 рублей за 1 кв. м, но не более 100% от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,2 га в финансовом году

«*Указанная ставка субсидии применяется с 1 июля 2023 г. по 1 января 2024 г.». »

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования по вопросам АПК и
землепользования, заместитель
начальника управления сельского
хозяйства администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                                                                              М.А. Михайленко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Белоглинский район от _______2023 № ______ «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Белоглинский район  от 19 августа 2022 года № 458 «О предоставлении субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским
(фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного
производства на территории
муниципального образования Белоглинский район»

	Проект внесен:
Управлением сельского хозяйства
администрации
Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования по вопросам АПК и
землепользования, заместитель
начальника управления сельского
хозяйства администрации
муниципального образования

 ___________
      ___.___.2023

М.А. Михайленко

	Составитель проекта:
Главный специалист экономического
отдела управления сельского хозяйства администрации муниципального
образования

___________
      ___.___.2023

С.А. Мирзоян

	Проект согласован:
Первый  заместитель главы
администрации муниципального
образования по экономике и финансам

   ___________
      ___.___.2023

А.В. Булгаков

	 (
2
)Заместитель начальника управления,
начальник бюджетного отдела
финансового управления
администрации муниципального
образования

 ___________
      ___.___.2023

Л.В. Хрипкова

	Начальник правового отдела
администрации муниципального
образования

   ___________
      ___.___.2023

Л.В. Митрова

	Исполняющий обязанности
начальника отдела по общим
вопросам администрации
муниципального образования

___________
      ___.___.2023

А.Н. Рябко

	Заместитель главы
муниципального образования

___________
      ___.___.2023

Е.В. Мишенина